1

    平成 23 年８月１日

各 位

会 社 名 日本マニュファクチャリングサービス株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長 小野 文明
コード番号 ２１６２
問 合 せ 先 取締役執行役員コーポレート本部長 末廣 紀彦
電 話 番 号 03（5333）1711（代表）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向、当社を取り巻く環境変化を踏まえ、平成23年５月13日に「平成23年３月期決算短信［日本基

準］（連結）」にて公表いたしました平成24年３月期第２四半期累計期間（平成23年４月１日～平成23年９月30

日）の連結業績予想および個別業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

平成 24年３月期第２四半期累計期間連結業績予想数値の修正（平成 23年４月１日～平成 23年９月30日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期

純 利 益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 11,500 65 60 15 150 円 69 銭

今回修正予想（Ｂ） 11,500 150 120 60 602 円 77 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 0 85 60 45 ―

増減率（％） 0% 130.8% 100% 300% ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 23年３月期第２四半期）
8,983 276 265 764 38,428 円 46 銭

平成 24年３月期第２四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成 23年４月１日～平成 23年９月30日）

（単位：百万円）

 売上高 経常利益
四半期

純 利 益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 5,600 △5 △45 △452 円 08 銭

今回修正予想（Ｂ） 6,268 122 60 602 円 77 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 668 127 105 ―

増減率（％） 11.9% ― ― ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 23年３月期第２四半期）
6,251 217 123 6,191 円 43 銭

（注）上記予想は、現時点において入手し得る情報を基に作成されたものであり、実際の業績は、様々な要因

によって異なる結果に至る可能性があることを予めご承知おきください。

2

● 修正理由

当第 1 四半期連結累計期間における当社グループは、本年３月 11 日に発生した東日本大震災の影響を受

けながらも堅調に業績回復を図ってまいりました。特に大震災発生直後に懸念されていた電子部品の供給難

等は、急速に回復しており、メーカー各社においても生産状況が回復基調にあります。生産急回復に伴う在

庫不足を補う増産を進めるメーカーもあり、当社グループに対しても一定のプラス効果をもたらすこととな

っております。

 特に製造請負、派遣事業を展開する主力の IS 事業においては、モノづくり力、人材調達力及びコンプラ

イアンス面で高くご評価いただいている当社グループをご指名いただく場面が増えており、現場社員の在籍

数は、既に震災前の水準を上回る状況に至っております。

 以上のような状況を鑑み、平成 23年５月 13日に発表いたしました「平成23年３月期 決算短信[日本基

準]（連結）」に記載の平成 24年３月期通期連結業績予想（平成 23年４月１日～平成24年３月 31日）およ

び個別業績予想を上記のとおり修正いたします。

 尚、今回の業績修正は、下記の理由から第２四半期累計期間（平成 23年４月１日～平成 23年９月 30日）

に限定しております。

・ 国内の原発問題、電力問題の解決の帰趨が見定まっていないこと

・ 現下の円高を始め米国債務問題、ギリシャ経済危機等の国際経済の不安要因が多数あること

・ 当社グループに株式会社テーケィアールを迎え、改めて事業計画を策定しなければならないこと

以 上